

2013年度正味財産増減表（2013年4月1日～2014年3月31日）

	公益目的 事業	収益事業等		法人管理 事業	総決算額
		介護事業	その他事業		

I 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
特定資産運用益	249	0	84	0	333
特定資産受取利息	249	0	84	0	333
受取入金等	0	0	12,947,000	4,000,000	16,947,000
入会金	0	0	0	0	0
会費	0	0	12,947,000	4,000,000	16,947,000
事業収益	4,107,960	30,001,809	194,604	0	34,304,373
ブラッシュアップ講座等収益	3,491,200	0	0	0	3,491,200
ブラッシュアップ講座収益	3,491,200				3,491,200
雑収入		0	0	0	0
介護保険給付費	0	29,830,507	0	0	29,830,507
居宅介護支援費	0	7,013,248	0	0	7,013,248
介護予防居宅介護支援費	0	541,280	0	0	541,280
訪問介護費	0	21,742,579	0	0	21,742,579
訪問調査費	0	533,400	0	0	533,400
雑収入	616,760	171,302	194,604	0	982,666
雑収入	616,760	171,302	194,604	0	982,666
受取補助金等	13,900,000	0	300,000	0	14,200,000
徳島県（地方公共団体）	7,600,000		300,000		7,900,000
徳島市（地方公共団体）	1,100,000				1,100,000
阿波市（地方公共団体）					0
日本労働文化財団（民間助成金）	5,200,000				5,200,000
受取委託金	180,896,971		0	0	180,896,971
厚労省	67,828,869				67,828,869
徳島県	68,403,000				68,403,000
徳島市	1,000,000				1,000,000
阿波市	3,702,195				3,702,195
高齢・障害・求職者雇用支援機構	14,895,500				14,895,500
徳島県産業人材育成センター	25,067,407				25,067,407
受取負担金	2,984,935	0	0	0	2,984,935
受取負担金	2,984,935				2,984,935
受取寄付金	22,347				22,347
受取寄付金	22,347				22,347
雑収益	269,162	299	451,642	0	721,103
受取利息	722	299	1,351		2,372
受贈益	239,880				239,880
雑収入	28,560		450,291		478,851
経常収益計	202,181,624	30,002,108	13,893,330	4,000,000	250,077,062

(2) 経常費用

人件費	136,200,486	27,399,037	8,202,023	2,373,562	174,175,108
役員報酬	7,000,000	2,000,000	4,690,000	2,000,000	15,690,000
給料手当	110,381,400	13,096,239	2,190,000		125,667,639
臨時等賃金	262,002	9,688,047	0		9,950,049
退職慰労金繰入	0	0	0		0
中退共負担金	1,176,960	384,960	42,560	40,320	1,644,800
法定福利費	17,031,854	2,169,874	726,440	286,000	20,214,168
厚生費	348,270	59,917	553,023	47,242	1,008,452
賞与引当繰入	0				0
事業費	34,035,962	349,420	2,367,620	1,425,144	38,178,146
諸会議費	1,137,271		370,805	382,800	1,890,876

旅費交通費	2,727,105	277,235	1,043,941	9,480	4,057,761
教育研修費	8,279,079	7,706	8,600		8,295,385
広報費	2,789,695		132,600	436,800	3,359,095
調査研究費	1,558,967	30,740	115,059	27,000	1,731,766
渉外費	0	28,739	336,615	403,508	768,862
諸謝金	17,543,845	5,000	360,000	165,556	18,074,401
事務費	11,501,509	486,335	1,090,198	809,542	13,887,584
通信運搬費	3,742,420	105,547	461,945	240	4,310,152
消耗什器備品費	0		0		0
消耗品費	6,591,436	318,702	627,506	7,522	7,545,166
印刷製本費	1,062,653	62,086	747	3,780	1,129,266
顧問料	105,000		0	798,000	903,000
事務所費	27,025,174	1,709,182	1,427,497	0	30,161,853
リース料	1,304,328	30,209	300,152		1,634,689
賃借料	21,861,318	844,200	878,697		23,584,215
車両費	1,334,593	721,052	14,349		2,069,994
保険料			0		0
修繕費			0		0
減価償却費	2,524,935	113,721	234,299		2,872,955
租税公課	6,047,400	0	12,600	0	6,060,000
租税公課	6,047,400		12,600		6,060,000
諸費	10,884,810	143,677	1,101,049	209,361	12,338,897
支払負担金	135,000	134,422	688,312	204,000	1,161,734
支払助成金	10,568,296	0	40,000	0	10,608,296
支払寄付金	0	0	0	0	0
支払手数料	181,514	9,255	316,772	1,791	509,332
委託費	0	0	55,965	3,570	59,535
国庫返還金	0	0	0	0	0
雑費	360,562	9,996	373,823	525	744,906
雑費	360,562	9,996	373,823	525	744,906
経常費用計	226,055,903	30,097,647	14,574,810	4,818,134	275,546,494
評価損益等調整前当期経常増減額	-23,874,279	-95,539	-681,480	-818,134	-25,469,432
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0
評価損益等計					0
当期経常増減額	-23,874,279	-95,539	-681,480	-818,134	-25,469,432

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益合計	669,157		1,139,453		1,808,610
経常外収益	669,157		1,139,453		1,808,610
(2) 経常外費用合計	22,347		2,050,000		2,072,347
経常外費用	22,347		2,050,000		2,072,347
当期経常外増減額	646,810		-910,547		-263,737
他会計振替額	0	0			0
当期一般正味財産増減額	-23,227,469	-95,539	-1,592,027	-818,134	-25,733,169
一般正味財産期首残高	37,732,661	12,375,611	10,924,589	0	61,032,861
一般正味財産期末残高	14,505,192	12,280,072	9,332,562	-818,134	35,299,692

II 指定正味財産増減の部

受取補助金等	0				0
一般正味財産への振替額	0				0
当期指定正味財産増減額	-22,347		0	0	-22,347
指定正味財産期首残高	4,660,971				4,660,971
指定正味財産期末残高	4,638,624	0	0	0	4,638,624

III 正味財産期末残高

	19,143,816	12,280,072	9,332,562	-818,134	39,938,316
--	------------	------------	-----------	----------	------------